
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
■ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ЗР' A?- ____  № < Л Р 0
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 10 августа 2020 г. 
№ 814 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 

образования Тимашевский район «Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский 
район, Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации и 
оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Тимашевский район, утвержденным постановлением администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципаль
ной программы муниципального образования Тимашевский район «Информаци
онное обеспечение населения Тимашевского района» (в редакции постановления 
от 18 октября 2021 г. № 1438) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Абзац 9 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей 

редакции:
«количество автоматизированных рабочих мест органов местного само

управления муниципального образования Тимашевский район и подведомствен
ных учреждений, обеспеченных лицензионными программными продуктами;

количество мониторингов специализированного программного обеспечения 
на предмет истечения срока их действия;

количество мониторингов состояния защиты персональных данных в адми
нистрации муниципального образования Тимашевский район; 

количество аттестованных рабочих мест;
количество приобретенной криптографической защиты информации; 
количество приобретенного антивирусного программного обеспечения; 
количество оказанных услуг по анализу событий и выявлению инцидентов 

информационной безопасности в администрации муниципального образования 
Тимашевский район;



2
количество приобретенной оргтехники; 
количество приобретенной компьютерной техники; 
количество приобретенного оборудования для видеоконференцсвязи; 
количество приобретенных серверов и серверного оборудования; 
количество оказанных услуг по адаптации и модификации системы элек

тронного документооборота в администрации муниципального образования Ти- 
машевский район на базе единой межведомственной системы электронного до
кументооборота Краснодарского края;

количество приобретенного программного обеспечения в сфере архитекту
ры и градостроительства;

количество обслуживаемого программного обеспечения в администрации 
муниципального образования Тимашевский район;

количество мониторингов технического состояния компьютерной техники 
и оргтехники в администрации муниципального образования Тимашевский рай
он;

количество муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, 
без необходимости личного посещения администрации муниципального образо
вания Тимашевский район;

доля муниципальных услуг, переведённых в электронный вид от общего 
количества муниципальных услуг;

количество мониторингов функционирования (актуальности) переведенных 
в электронную форму муниципальных услуг;

количество муниципальных правовых актов и иных официальных докумен
тов органов местного самоуправления муниципального образования Тимашев
ский район, размещенных на официальном сайте ййрз://тимрегион.рф/;

количество информационных материалов в печатных изданиях, количество 
изготовленных буклетов;

количество информационных сюжетов на телевидении и радио; 
количество информаций, размещенных в сети «Интернет», в том числе на 

официальном сайте: Ьйрз://тимрегион.рф/;
количество организованных и проведенных «прямых линий», пресс- 

конференций с участием органов местного самоуправления.».
1.1.2. Абзац 12 Паспорта муниципальной программы изложить в следую

щей редакции:
«

Объем
финансирования 
муниципальной 

программы, 
тыс. рублей Всего

В разрезе источников финансирования

Г оды реализации
феде

ральный
бюджет

краевой
бюджет

бюджет
района

бюд
жет

посе
ления

внебюд
жетные

источни
ки

1 2 3 4 5 6 7



3
1 2 3 4 5 6 7

2021 год 10 414,8 - - 10 414,8 - -

2022 год 9 322,3 - - 9 322,3 - -

2023 год 12 693,1 - - 12 693,1 - -

2024 год 7 967,2 - - 7 967,2 - -

2025 год 7 967,2 - - 7 967,2 - -

2026 год 7 176,1 - - 7176,1 - -

Всего 55 540,7 - - 55 540,7 - -

».
1.2. Приложения № 1, 2 к муниципальной программе муниципального об

разования Тимашевский район «Информационное обеспечение населения Тима- 
шевского района» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 7 июня 2022 г. № 840 «О внесении 
изменений в постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 10 августа 2020 г. № 814 «Об утверждении муниципаль
ной программы муниципального образования Тимашевский район «Информаци
онное обеспечение населения Тимашевского района».

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от № М?$Р

«Приложение № 1 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от /л. яйлл. № АР%0_____)

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п Наименование целевого показателя Единица из- 

мерения
Значение показателей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Количество автоматизированных рабочих мест 
органов местного самоуправления муниципаль
ного образования Тимашевский район и подве
домственных учреждений, обеспеченных лицен
зионными программными продуктами

штук 260 260 260 260 260 260



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2 Количество мониторингов специализированного 

программного обеспечения на предмет истечения 
срока их действия

раз 2 2 2 2 2 2

3 Количество мониторингов состояния защиты пер
сональных данных в администрации муницишшь- 
ного образования Тимашевский район

раз 2 2 2 2 2 2

4 Количество аттестованных рабочих мест рабочее
место

2 1 0 0 0 0

5 Количество приобретенной криптографической 
защиты информации

штук 2 3 0 0 0 0

6 Количество приобретенного антивирусного про
граммного обеспечения

штук 0 150 0 0 0 0

7 Количество оказанных услуг по анализу событий 
и выявлению инцидентов информационной без
опасности в администрации муницишшьного об
разования Тимашевский район

условных
единиц

0 0 1 0 0 0

8 Количество приобретенной оргтехники штук 18 0 0 0 0 0
9 Количество приобретенной компьютерной тех

ники
штук 28 0 32 0 0 0

10 Количество приобретенного оборудования для 
видеоконференцсвязи

штук 1 0 0 0 0 0

11 Количество приобретенных 
серверов, и
серверного оборудования

штук
штук

0
0

2
2

0
0

0
0

0
0

0
0

12 Количество оказанных услуг по адаптации и мо
дификации системы электронного документообо
рота в администрации муниципального образова
ния Тимашевский район на базе единой межве
домственной системы электронного документо
оборота Краснодарского края

условных
единиц

1 0 1 0 0 0

13 Количество приобретенного программного обес- штук 5 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
печения в сфере архитектуры и градостроитель
ства

14 Количество обслуживаемого программного обес
печения в администрации муниципального обра
зования Тимашевский район

штук 0 0 20 20 20

15 Количество мониторингов технического состоя
ния компьютерной техники и оргтехники в адми
нистрации муниципального образования Тима
шевский район

раз 2 2 2 2 2 2

16 Количество муниципальных услуг, предоставляе
мых в электронном виде, без необходимости лич
ного посещения администрации муниципального 
образования Тимашевский район

единиц 60 65 70 75 80 85

17 Доля муниципальных услуг, переведённых в 
электронный вид от общего количества муници
пальных услуг

проценты 100 100 100 100 100 100

18 Количество мониторингов функционирования 
(актуальности) переведенных в электронную 
форму муниципальных услуг

раз 135 150 160 165 170 175

19 Количество муниципальных правовых актов и 
иных официальных документов органов местного 
самоуправления муниципального образования 
Тимашевский район, размещенных на официаль
ном сайте: Ьйцз://тимцегион.р(Ь/

штук 1300 1300 1300 1300 1300 1300

20 Количество информационных материалов в пе
чатных изданиях

тыс. кв. см не менее 
80

не менее 
70

не менее 
68

не менее 
58

не менее 
58

не менее 
58

Количество изготовленных буклетов штук не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

не менее 
280

21 Количество информационных сюжетов на телеви
дении

минута 0 0 0 0 0 0

Количество информационных сюжетов на радио тыс. секунд 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
22 Количество информаций, размещенных в сети 

«Интернет»
штук не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900
не менее 

900

23 Количество информаций, ргомещенных на офи
циальном сайте: ЬЦрэУ/тимрегион.рф

штук не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

не менее 
1350

24 Количество организованных и проведенных «пря
мых линий», пресс-конференций с участием орга
нов местного самоуправления

штук не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

не менее 
25

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования
Тимашевский район 
от 3D, № JDKO

«Приложение № 2 
к муниципальной программе 
муниципального образования 
Тимашевский район 
«Информационное обеспечение 
населения Тимашевского района» 
(в редакции постановления 

администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от 3-0. «О № 3D0%Q )

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Информационное обеспечение населения Тимашевского района»

№
п/п Мероприятия

Источ
ники

финанси
рования

Объем
финан
сирова

ния,
тыс.

рублей

В том числе
Непосредствен

ный результат ре- 
гшизации меро

приятия

Муниципгшь-
ный

Заказчик
исполнитель

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Цель Развитие, сопровождение и поддержка информационно-телекоммуникационной инфраструктуры органов местного 
самоуправления муниципального образования Тимашевский район.

1.1 Задача Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район
Основное мероприятие: Обеспечение информационной безопасности в муниципальном образовании Тимашевский район

1.1.1 Общее финансирование 
мероприятий по обеспе
чению информационной 
безопасности в муници
пальном образовании 
Тимашевский район

всего 34 153,1 5 307,8 5 693,6 7 623,4 5 176,1 5 176,1 5 176,1

1.1.1.1 Приобретение неисклю
чительных (пользова
тельских) прав на единое 
программное решение

Район
ный
бюджет

31 024,1 5 176,1 5 143,6 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1
Количество авто
матизированных 
рабочих мест ор- 
ганов местного са
моуправления му- 
ниципального об
разования Тима
шевский район и 
подведомствен
ных учреждений, 
обеспеченных ли- 
цензионными про
граммными про
дуктами, не менее 
260 ежегодно

Муниципгшь- 
ный закгтзчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель:
отдел
информаци
онных
технологий

Краевой
бюджет 0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего 31 024,1 5 176,1 5 143,6 5 176,1 5 176,1 5 176,1 5 176,1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1.1.2 Проведение мониторин

гов специализирован
ного программного 
обеспечения на предмет 
истечения срока их дей
ствия

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 количество мони
торингов специа
лизированного 
программного 
обеспечения на 
предмет истече
ния срока их дей
ствия; ежегодно, 
2 раза в год

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об- 
рггзования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.1.1.3 Проведение мониторин
гов состояния защиты 
персональных данных

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 количество мони
торингов состоя
ния защиты пер- 
соштьных дан
ных в админи
страции муници- 
пального образо
вания Тимашев- 
ский район, еже
годно, 2 рггза в
Г О Д

Муниципаль- 
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.1.1.4 Проведение работ по ат
тестации информацион
ных систем

Район
ный бюд
жет

288,5 102,1 186,4 0 0 0 0 Количество атте
стованных рабо
чих мест в ад ми- 
нистрации муни
ципального обра- 
зования Тимашев- 
ский район, 
в 2021 году -  
2 рабочих места, 
в 2022 году -  
1 рабочее место

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Всего: 288,5 102,1 186,4 0 0 0 0 технологий; 

отдел земель
ных и имуще
ственных 
отношений; 
отдел архи
тектуры 
и градострои
тельства; 
общий отдел

1.1.1.5 Приобретение, уста
новка и настройка крип
тографической защиты
информации

Район
ный бюд
жет

53 29,6 23,4 0 0 0 0 Количество при
обретенной 
криптографиче- 
ской защиты ин
формации 
(СКЗИ VipNet 
Client), 
в 2021 году-
2 шт.,
в 2022 году -
3 шт.

Муницишшь- 
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий; 
отдел земель
ных и имуще
ственных от
ношений; 
отдел архи
тектуры и 
градострои
тельства; 
общий отдел

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 53 29,6 23,4 0 0 0 0

1.1.1.6 Приобретение антиви
русного программного 
обеспечения

Район
ный бюд
жет

340,2 0 340,2 0 0 0 0 Количество при
обретенных ан
тивирусного

Муницишшь- 
ный заказчик:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 программного
обеспечения в
администрации
муниципального
образования
Тимашевский
район,
в 2022 году -  
150 шт.

администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 340,2 0 340,2 0 0 0 0

1.1.1.7 Анализ событий и выяв
ление инцидентов ин
формационной безопас- 
ности

Район
ный бюд
жет

2 447,3 0 0 2 447,3 0 0 0 Количество ока
занных услуг по 
ашшизу событий 
и выявлению ин
цидентов инфор- 
мационной без
опасности в ад
министрации му- 
ниципального 
образования Ти
машевский 
район,
в 2023 году -  
1 уел. ед.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 2 447,3 0 0 2 447,3 0 0 0

1.2 Задачи Обеспечение в муниципальном образовании Тимашевский район функционирования информационно-коммуникацион
ной инфраструктуры и информационных систем.
Повышение эффективности внедрения информационных технологий

Основное мероприятие: Обеспечение в мунициштьном образовании Тимашевский район функционирования информационно коммуникационной инфра
структуры и информационных систем

1.2.1 Общее финансирование 
мероприятий по обеспе
чению в муниципаль
ном образовании Тима
шевский район функци
онирования информаци-

всего 6 110,6 1 960,0 498,7 2 069,7 791,1 791,1 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
онно коммуникацион
ной инфраструктуры и 
информационных си
стем

1.2.1.1 Приобретение оргтех
ники

Район
ный бюд
жет

454,9 454,9 0 0 0 0 0 Количество при
обретенной орг
техники, 
в 2021 году- 
18 шт., из них:
16 многофункцио- 
шшьных 
устройств, 2 шт. 
цветных принте
ров

Муниципгшь- 
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 454,9 454,9 0 0 0 0 0

1.2.1.2 Приобретение компью
терной техники

Район
ный бюд
жет

1 214 574 0 640 0 0 0 Количество при
обретенной ком
пьютерной тех- 
ники,
в 2021 году -  
28 шт., в том 
числе 14 систем
ных блоков шт., 
12 мониторов 
шт., 2 рабочих 
станций; 
в 2023 году -  
32 шт., в том 
числе мониторов 
16 шт., систем
ных блоков 
16 шт.

Муницишшь- 
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район

Исполнитель: 
отдел по взаи
модействию с 
правоохрани
тельными ор
ганами

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 1 214 574 0 640 0 0 0

1.2.1.3 Приобретение системы Район- 415 415 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
видеоконференцсвязи ный бюд

жет
Количество при
обретенного обо
рудования для 
видеоконферен
цсвязи (камера 
стационарная 
настольная), 
в 2021 году -  
1 шт.

Муницишть- 
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде-
р;шьный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 415 415 0 0 0 0 0

1.2.1.4 Приобретение серверов и 
серверного оборудования

Район
ный бюд
жет

498,7 0 498,7 0 0 0 0 Количество при
обретённых в 
2022 году серве- 
ров -  2 шт. и 
серверного обо- 
рудования -  
2 шт., в том 
числе: сервер- 
ного шкафа 
1 шт., сервер
ного блока бес- 
перебойного пи
тания 1 шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 498,7 0 498,7 0 0 0 0

1.2.1.5 Адаптация, модификация 
и сопровождение си
стемы электронного до
кументооборота в адми
нистрации муниципаль
ного образования Тима- 
шевский район на базе 
единой межведомствен
ной системы электрон
ного документооборота

Район
ный бюд
жет

940,2 301,6 0 638,6 0 0 0 Количество ока
занных услуг по 
адаптации и мо- 
дификации си
стемы электрон- 
ного документо
оборота в адми
нистрации муни- 
ципального об-

Муниципаль- 
ный зак:13чик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель:

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные

0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
краснодарского края фонды разования Тима- 

шевский район 
на базе единой 
межведомствен
ной системы 
электронного до
кументооборота 
Краснодарского 
края,
в 2021 году -  
1 уел. ед.; 
в 2023 году -  
1 уел. ед.

отдел инфор
мационных 
технологийВсего: 940,2 301,6 0 638,6 0 0 0

1.2.1.6 Приобретение программ
ное обеспечение в сфере 
архитектуры и градо
строительства

Район
ный бюд
жет

214,5 214,5 0 0 0 0 0 Количество при
обретенного 
программного 
обеспечения в 
сфере архитек
туры иградо- 
строительства, 
в 2021 году -  
5 шт.

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район.
Исполнитель: 
отдел архи
тектуры и 
градострои
тельства

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 214,5 214,5 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.2.1.7 Доведение мониторин

гов технического состоя
ния компьютерной тех
ники и оргтехники

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество мо
ниторингов тех
нического состо
яния компьютер
ной техники и 
оргтехники в ад
министрации му
ниципального 
образования 
Тимашевский 
район, ежегодно, 
не менее 2 раз в 
год

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район.
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.2.1.8 Обслуживание, 
настройка и продление 
программного обеспече
ния в администрации 
муниципального обра
зования Тимашевский 
район

Краевой
бюджет

2 373,3 0 0 791,1 791,1 791,1 0 Количество об
служиваемого 
программного 
обеспечения: 
в 2023-2025 г.г. 
-20 шт., 
в том числе: 
АРМ «Муници- 
пал» -  1 шт., 
СЭД «Обраще
ние граждан» -  
1 шт., «Консуль
тант Плюс» -  
1 шт., ViPNet 
Client -  12 шт.; 
АС «Единая си
стема учета объ
ектов и ненало
говых доходов в 
Краснодарском 
крае» -  1 шт., 
KAISXMLCRE 
ATOR -  1 шт.,

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници- 
пгшьного об
разования 
Тимашевский 
район.
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Всего: 2 373,3 0 0 791,1 791,1 791,1 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«Технокад» -  
1 шт., «Контур. 
Экстерн» -  
1 шт., веб-хо- 
стинга -  1 шт.

1.3 Задача Обеспечение доступа граждан и организаций к муниципальным услугам на основе информационных и телекоммуника
ционных технологий

Основное мероприятие: Повышение доступности муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде, без необходимости личного посещения
администрации муниципального образования Тимашевский район

1.3.1 Общее финансирование 
мероприятия по повы
шению доступности му
ниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде, без 
необходимости личного 
посещения администра
ции МО Тимашевский 
район

всего 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1.1 Увеличение 
приоритетных муници
пальных услуг, предо
ставляемых в электрон
ном виде, без необходи
мости личного посеще
ния администрации му
ниципального образова
ния Тимашевский район

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество 
муниципальных 
услуг, предостав
ляемых в элек
тронном-виде, без 
необходимости 
личного посеще
ния администра
ции муниципаль
ного образования 
Тимашевский 
район:
1) в 2021 году -  
не менее 60 еди
ниц;

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12
2) в 2022 году -  
не менее 65 еди
ниц;
3) в 2023 году -  
не менее 70 еди
ниц;
4) в 2024 году -  
не менее 75 еди
ниц;
5) в 2025 году -  
не менее 80 еди
ниц;
6) в 2026 году -  
не менее 85 еди
ниц

1.3.1.2 Повышение доступно
сти муниципальных 
услуг, предоставляемых 
в электронном виде, без 
необходимости личного 
посещения администра
ции МО Тимашевский 
район

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Доля муници- 
пгшьных услуг, 
переведённых в 
электронный 
вид от общего 
количества 
муниципальных 
услуг, 100 % 
ежегодно

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель: 
отдел инфор
мационных 
технологий

1.3.1.3 Предоставление полной 
и актуальной информа
ции гражданам и юри
дическим лицам о 
предоставляемых муни- 
ципальных услугах

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество мони
торингов функци
онирования (акту
альности) переве
денных в элек
тронную форму 
муниципальных 
услуг:
1) в 2021 году -

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования Ти
машевский 
район
Исполнитель:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
135 раз;
2) в 2022 году -  
150 раз;
3) в 2023 году- 
160 раз;
4) в 2024 году -  
165 раз;

5) в 2025 году -  
170 раз;
6) в 2026 году -  
175 раз

отдел инфор
мационных 
технологий

2. Цель Реализация прав граждан на своевременное получение полной и достоверной информации о деятельности органов мест
ного самоуправления мунициштьного образования Тимашевский район.
Сохранение и расширение информационного пространства муниципального образования Тимашевский район на тер
ритории Краснодарского края и Российской Федерации

2.1 Задачи Обеспечение требований законодательства Российской Федерации по своевременному размещению на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район в сети «Интернет» офицшшьных документов, издаваемых ор
ганами местного самоуправления муниципального обргвования Тимашевский район и иной официальной информации. 
Создание условий для оперативного и эффективного информационного взаимодействия органов местного самоуправ
ления муниципального образования Тимашевский район с населением, коммерческими и некоммерческими организа
циями, изучение общественного мнения о деятельности органов местного самоуправления на основе информационно
телекоммуникационной инфраструктуры

Основное мероприятие: Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления и реализации права граждан на получение с учетом 
актуальных потребностей полной и объективной информации экономической и социальной направленности
2.1.1 Общее финансирование 

мероприятия по 
обеспечению информа
ционной открытости 
органов местного само
управления и реализа
ции права граждан на 
получение с учетом ак
туальных потребностей 
полной и объективной

всего 15 277,0 3147,0 3 130,0 3 000,0 2000,0 2000,0 2000,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
информации экономи
ческой и соцшшьной 
направленности

2.1.1.1 Размещение официаль
ных документов, изда
ваемых органами мест
ного самоуправления 
муниципального обра
зования Тимашевский 
район на офицшшьном 
сайте: https://THMpe- 
гион.рф/

Без фи
нансиро

вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество му
ниципальных 
правовых актов 
и иных офици
альных докумен
тов органов 
местного само
управления му
ниципального 
образования Ти
машевский 
район, разме
щенных на офи- 
цигшьном сайте: 
https://THM pe- 
гион.рф/, в не 
менее 1300 шт. 
ежегодно.

Муниципаль
ный зак;гзчик: 
администра
ция муници- 
штьного об
разования 
Тимашевский 
район
Исполнитель:
отдел
информаци
онных
технологий

2.1.1.2 Изготовление и разме
щение информацион
ных материгшов в печат
ных изданиях

Район
ный бюд
жет

13 480,0 2 600,0 2 880,0 2 750,0 1 750,0 1 750,0 1 750,0 Количество ин
формационных 
материалов в пе
чатных изда
ниях:
1) в 2021 году- 
не менее
80.0 тыс. кв. см; 
в 2022 году -  не 
менее
70.0 тыс. кв. см.;
2) в 2023 году - 
не менее
68.0 тыс. кв. см.;
3) 2024 -2026

Муниципаль
ный
заказчик: 
администра
ция муници
пального об- 
рггзования 
Тимашевский 
район.
Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/
https://THMpe-%d0%b3%d0%b8%d0%be%d0%bd.%d1%80%d1%84/


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

изготовление буклетов 300,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

г.г. -  не менее 
58,0 тыс. кв. см

Количество изго
товленных бук
летов, не менее 
280 штук еже
годно

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 13 780,0 2 650,0 2 930,0 2 800,0 1 800,0 1 800,0 1 800,0

2.1.1.3 Изготовление и разме
щение информацион
ных сюжетов на телеви
дении

радио

Район
ный бюд
жет

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Количество ин
формационных 
сюжетов на теле
видении, 0 ми
нут.

Количество ин
формационных 
сюжетов на ра
дио: в 2021 -  
2026 г.г. -  0 се- 
кунд

Муниципаль
ный заказчик: 
администра
ция муници
пального об
разования 
Тимашевский 
район.
Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0

всего 0 0 0 0 0 0 0
2.1.1.4 Изготовление и разме

щение информаций в 
сети Интернет, в том

Район
ный бюд
жет

1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Количество ин
формаций, раз
мещенных в сети

Муниципгшь- 
ный заказчик:



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
числе на официальном 
сайте муниципального

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 «Интернет»: не 
менее

администра
ция муници-

образования Тимашев- 
ский район

Феде-
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 900 шт. еже
годно

пального об
разования 
Тимашевский

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0 район.
Исполнитель: 
отдел по ра-

Всего 1 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 боте со СМИ

Без фи
нансиро
вания

0 0 0 0 0 0 0 Количество ин
формаций, раз
мещенных на 
официальном 
сайте https ://тим- 
регион.рф/: не 
менее 1350 шт. 
ежегодно

2.1.1.5 Организация и проведе
ние «прямых линий», 
пресс-конференций с

Район
ный бюд
жет

297,0 297,0 0 0 0 0 0 Количество ор
ганизованных и 
проведенных

Исполнитель: 
отдел по ра
боте со СМИ

участием органов мест
ного самоуправления

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 «прямых ли
ний», пресс-кон-

Феде
ральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 ференций с уча
стием органов 
местного само-

Внебюд
жетные
источ
ники

0 0 0 0 0 0 0 управления: 
25 штук еже
годно

всего 297,0 297,0 0 0 0 0 0
Итого по Программе Район

ный
бюджет

55 540,7 10 414,8 9 322,3 12 693,1 7 967,2 7 967,2 7 176,1

Краевой 0 0 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бюджет
Феде-
ргшьный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

Внебюд
жетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Краевой
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район


